UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

 Đồng Tháp, ngày 10 tháng 9 năm 2021

THƯ NGỎ
Kêu gọi ủng hộ thiết bị học trực tuyến cho học sinh có hoàn cảnh

 khó khăn trong tình hình dịch COVID-19 diễn biến phức tạp

Kính gửi: Quý cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp,

các nhà hảo tâm trong và ngoài Tỉnh

Hiếu học là truyền thống quý báu bao đời của dân tộc Việt Nam. Phát huy

truyền thống hiếu học, khuyến học, khuyến tài của người dân đất sen hồng Đồng

Tháp. Năm học mới (2021 - 2022), bắt đầu với nhiều khó khăn, thử thách do tác

động của đại dịch COVID-19, việc học tập của các em học sinh, học viên phải

chuyển đổi từ học trực tiếp sang học trực tuyến. Qua thống kê, toàn tỉnh hiện có

khoảng 35.000 học sinh, học viên bậc tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ

thông thiếu thiết bị học trực tuyến.

Nhằm kịp thời hỗ trợ cho các em học sinh, học viên có hoàn cảnh khó

khăn, thiếu thiết bị học trực tuyến, với tinh thần “Đồng hành cùng các em vượt

qua đại dịch COVID-19”, Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp kêu gọi Quý cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm trong và ngoài Tỉnh

ủng hộ máy tính, máy tính bảng, điện thoại thông minh mới hoặc đã qua sử dụng

(còn dùng được) để kịp thời giúp đỡ các em tham gia học tập.

Sự ủng hộ từ tấm lòng nhân ái của Quý cơ quan, ban, ngành, đoàn thể,

doanh nghiệp, các nhà hảo tâm trong và ngoài Tỉnh là nguồn động viên, là ngọn

lửa thắp sáng niềm tin và tiếp thêm nghị lực cho các em học sinh, học viên trên

con đường học vấn trong mùa đại dịch này.

Trân trọng cảm ơn và kính chào!

Đoàn Tấn Bửu

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Tháp

DANH SÁCH ĐẦU MỐI TIẾP NHẬN HỖ TRỢ HỌC SINH KHÓ KHĂN

Stt Đơn vị Họ và tên cán bộ liên lạc Chức vụ Số điện thoại Ghi chú

1 Hội Khuyến học Tỉnh Bà Nguyễn Thị Nhàn Chủ tịch Hội Khuyến học Tỉnh 0913.831002
Đầu mối tại Tỉnh

2 Sở Giáo dục và Đào tạo Ông Nguyễn Văn Ngợi Trưởng phòng Chính trị tư tưởng 0949.354959

3 Phòng GDĐT thành phố Cao Lãnh Ông Nguyễn Hoàng Thanh Trưởng phòng 0979.720414

Đầu mối tại huyện,

thành phố

4 Phòng GDĐT thành phố Sa Đéc Ông Nguyễn Công Hiếu Trưởng phòng 0919.378875

5 Phòng GDĐT thành phố Hồng Ngự Bà Nguyễn Thị Kim Yến Trưởng phòng 0919.666504

6 Phòng GDĐT huyện Châu Thành Ông Ngô Văn Rãnh Phó Trưởng phòng 0919.282524

7 Phòng GDĐT huyện Lai Vung Ông Ngô Phước Hậu Trưởng phòng 0946.718044

8 Phòng GDĐT huyện Lấp Vò Ông Huỳnh Trung Tính Trưởng phòng 0919.439342

9 Phòng GDĐT huyện Cao Lãnh Bà Trần Thị Kim Khoa Phó Trưởng phòng 0913.612223

10 Phòng GDĐT huyện Tháp Mười Ông Ngô Thanh Sang Trưởng phòng 0986.276465

11 Phòng GDĐT huyện Thanh Bình Ông Lý Bảo Việt Trưởng phòng 0941.635161

12 Phòng GDĐT huyệnTam Nông Ông Lê Phước Hậu Trưởng phòng 0987.580340

13 Phòng GDĐT huyện Tân Hồng Ông Nguyễn Tấn Công Trưởng phòng 0363.268456

14 Phòng GDĐT huyện Hồng Ngự Ông Nguyễn Hữu Tiến Trưởng phòng 0919.384161

* Ghi chú: Trường hợp Quý cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm trong và ngoài Tỉnh ủng hộ bằng tiền,

vui lòng chuyển vào tài khoản: Quỹ Khuyến học Nguyễn Sinh Sắc (Tài khoản số: 3617040169909; Ngân hàng: Thương mại Cổ phần

Xăng Dầu Petrolimex chi nhánh Đồng Tháp).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-11T10:09:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-11T10:11:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!